
  

- 643 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rolnická škola hospodyňská Klatovy 
 

1945 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1923 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 644 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Zemská jednoroční hospodyňská škola v Klatovech vznikla v roce 1926 a byla součástí 
Zemské vyšší hospodářské školy v Klatovech až do školního roku 1938/39, kdy byla její činnost 
ukončena.  
Jako samostatná škola vznikla až po 2. světové válce v roce 1945. Výnosem MŠVU č. 143 213-II 
z 10. 12. 1949 se mění na Rolnickou školu hospodyňskou Klatovy. 
Škola byla umístěna v budově zemské vyšší hospodářské školy. Ředitelkou školy byla Anna 
Krajedlová. 
 Od roku 1953 škola ukončila svou činnost a žáci byli rozděleni do jednotlivých učilišť, 
protože podle zákona č. 31 ze dne 24. 4. 1953 připravují odborně kvalifikované pracovníky učiliště 
státních pracovních záloh.  
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 22. 5. 2006 - přír. č. 20/2006 Střední školou 
zemědělskou a potravinářskou Klatovy.  
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 

Při pořádání byly protokolárním záznamem o provedení vnitřní skartace č.j.: SOAP/040-
0722/2007 ze dne 8. 10. 2007 vyřazeny spisy z let 1945 – 1953, celkem 0,06 bm. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1945 – 1953. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 645 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 646 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz  1945 – 1946 K 1 
 2 Třídní výkaz  1946 – 1947 K 2 
 3 Třídní výkaz  1947 – 1948 K 3 
 4 Třídní výkaz  1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 5 
 6 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 6 
 7 Třídní výkaz kurz 1949 – 1950 K 7 
 8 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.a třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.b třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 10 
 11 Třídní výkaz II. třída 1950 – 1951 K 11 
 12 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.a třída 1950 – 1951 K 12 
 13 Třídní výkaz – hospodyňská škola I.b třída 1950 – 1951 K 13 
 14 Třídní výkaz – chovatelská  I. třída 1951 – 1952 K 14 
 15 Třídní výkaz – živočišná výroba  I. třída 1951 – 1952 K 15 
 16 Třídní výkaz – živočišná výroba I. třída 1951 – 1952 K 16 
 17 Třídní výkaz – JZRŠ  I. třída 1951 – 1952 K 17 
 18 Třídní výkaz – drůbežářská I.a třída 1952 – 1953 K 18 
 19 Třídní výkaz – drůbežářská I.b třída 1952 – 1953 K 19 
 20 Třídní výkaz – chovatelská II. třída 1952 – 1953 K 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 647 - 

 Název archivní pomůcky: Rolnická škola hospodyňská Klatovy 

 Časový rozsah: 1945 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 20 (20 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 20 

 Rozsah v bm: 0,12 (0,12 knih) 

 Stav ke dni: 12. 11. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 


